1

NEWS RELEASE

〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー Tel.03-5148-7103 Fax.03-5148-7107

2023 年３月 30 日

報道関係者各位

株式会社Ｊ-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長執行役員：佐藤 達也）は、取締役、および執

行役員の異動について下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年６月下旬付 取締役の異動

取締役人事は、2023 年 6 月下旬開催の第 21 回定時株主総会で選任ののち、同日開催の取締役会に

て決定する予定です。

２．2023 年６月下旬付 執行役員の異動

氏 名 新 職 現 職

渡部 修

社外取締役

遠藤 陽一郎

(退任) 社外取締役

氏 名 新 職 現 職

大石 章夫

理事 常務執行役員

芦田 健

(退任) 執行役員

満生 昌太

(退任) 執行役員

水本 充希 執行役員 理事

油脂事業本部製油統括部長

役員の異動に関するお知らせ

2

  ※1 2023 年５月１日時点の役職を記載しています。

以上

氏 名 新 職 現 職

櫻井 容子 執行役員 エグゼクティブ・フェロー

ス ペ シ ャ リ テ ィ フ ー ド 事 業 本 部

乳系 PBF 事業統括部長 兼 家庭用事業

部長

江渕 泰久 執行役員 エグゼクティブ・フェロー

コーポレート本部 人事、法務・総務担

当

春山 裕一郎 執行役員 エグゼクティブ・フェロー

コーポレート本部 財務、コーポレート

コミュニケーション担当 兼 未来創造

センター長※1

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社 J-オイルミルズ コーポレートコミュニケーション部 広報グループ

Tel：03-5148-7103  E-mail： pr@j-oil.com

mailto:pr@j-oil.com

3

【別紙１】

新任取締役候補者の略歴

役 職
氏 名

生年月日
略 歴

社外取締役

渡部 修

1971 年 11 月 6 日生

1994 年 4 月 三井物産株式会社 入社

2006 年 12 月 MITSUI & CO.(Asia & Pacific) Pte Ltd

       Kuala Lumpur Branch, Produce & Provisions

       Division Deputy General Manager

2012 年７月 三井物産株式会社 金属資源本部メタル事業部東陽光

事業推進室長

2014 年１月 同社 食糧本部穀物事業第二部 マルチグレイン推進

室長

2017 年 4 月  かどや製油株式会社 海外営業部長

2019 年 7 月 同社 執行役員海外営業部長

2020 年 8 月  MITSUI & CO.(Malaysia) Sdn Bhd

       General Manager Food and Retail Business

Division

2021 年 4 月 三井物産株式会社 食料本部 油脂・主食事業部長

2021 年６月 フィード・ワン株式会社 社外取締役（現任）

2021 年 12 月 三井物産株式会社 食料本部 油脂・加工素材ソリュ

ーション事業部長（現任）

わたなべ おさむ

4

【別紙２】

株式会社Ｊ-オイルミルズ 役員体制（2023 年 6 月下旬付）

取締役

 佐藤 達也  代表取締役社長執行役員

 上垣内 猛  取締役専務執行役員

 松本 英三  取締役常務執行役員

 佐々木 達哉  社外取締役

 渡部 修   社外取締役

 石田 友豪  社外取締役（独立役員）

 小出 寛子  社外取締役（独立役員）

 亀岡 剛   社外取締役（独立役員）

監査役

 小松 俊一  常勤監査役

 野崎 晃   監査役

 武藤 章   社外監査役（独立役員）

 水谷 英滋  社外監査役（独立役員）

5

執行役員

佐藤 達也  代表取締役社長執行役員

上垣内 猛  取締役専務執行役員

松本 英三  取締役常務執行役員

 大髙 寛   専務執行役員

 富澤 亮   常務執行役員

 小野 繁   執行役員

 古川 光有  執行役員

 田中 一伸  執行役員

 山口 好司  執行役員

 畑谷 一美  執行役員

 水本 充希  執行役員

 櫻井 容子  執行役員

 江渕 泰久  執行役員

 春山 裕一郎  執行役員